[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(двадцать восьмая сессия)

Решение № 574
г. Прокопьевск                                                                                        29.12.2010

О рассмотрении письма финансового управления города Прокопьевска от 21.12.2010 № 378 по исполнению Исполнительного листа
          Руководствуясь статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев обращение финансового управления города Прокопьевска об определении источника исполнения исполнительного листа от ИП Ширяев А.Ю., выданного Арбитражным судом КО №00251906 по делу №А27-11994/2005-3, о взыскании с муниципального образования «город Прокопьевск» за счет казны муниципального образования 1918067,80 рублей,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Отказать в исполнении судебного акта (Исполнительного листа, выданного Арбитражным судом КО №00251906 от 01.03.2006г. по делу №А27-11994/2005-3) за счет средств бюджета Прокопьевского городского округа на 2010 год и 2011 год за невозможностью его исполнения.
Мотивированный ответ прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               Г. Миллер

             Глава

города Прокопьевска                                                                             В. Гаранин

Приложение к решению
Прокопьевского городского Совета
народных депутатов

 от 29.12.2010  № 574
МОТИВИРОВАННЫЙ ОТВЕТ

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.2 Бюджетного кодекса РФ, исполнение судебных актов осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных на эти цели законом (решением) о бюджете. При исполнении судебных актов в объемах, превышающих ассигнования, утвержденные законом (решением) о бюджете на эти цели, вносятся соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

Расходы на предоставление льгот гражданам по оплате за электроэнергию на основании Закона РФ от 18.10.1991 №1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» являются расходами федерального бюджета. Данные средства поступают в бюджет Прокопьевского городского округа в качестве субвенций в объеме, установленном областным бюджетом Кемеровской области на соответствующий финансовый год.

Руководствуясь статьей 140 Бюджетного кодекса РФ, под субвенциями местным бюджетам из бюджета субъекта РФ понимаются межбюджетные трансферты, предоставляемые местным бюджетам в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении переданных государственных полномочий РФ, субъектов РФ.

В соответствии с пунктом 3 статьи 140 Бюджетного кодекса РФ, использование при распределении субвенций местным бюджетам из бюджета субъекта РФ показателей, характеризующих собственные доходы местных бюджетов, не допускается.

Иная бюджетная классификация на осуществление расходов по финансированию Закона РФ от 18.10.1991 №1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» за счет ассигнований  бюджета Прокопьевского городского округа отсутствует.
У Прокопьевского городского Совета народных депутатов отсутствуют полномочия по увеличению бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам.
В сводной бюджетной росписи на 2010 и 2011 год отсутствуют коды бюджетной классификации для исполнения исполнительного листа, выданного Арбитражным судом КО №00251906 от 01.03.2006г. по делу №А27-11994/2005-3 за счет собственных средств бюджета Прокопьевского городского округа.
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               Г. Миллер

_1125321850.doc
[image: image1.png]